

SUPERINTENDENCIA BANCARIA
DE COLOMBIA

**SOCIEDADES CORREDORAS DE SEGUROS Y REASEGUROS
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**

LOS ESTADOS FINANCIEROS NO REQUIEREN AUTORIZACION DE LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA,
DE CONFORMIDAD CON LOS SENALADO EN EL DECRETO 089 DEL 2008

ENTIDAD 11 102 THB COLOMBIA S.A. CORREDORES DE REASEGUROS CIUDAD BOGOTA
TIPO CODIGO NOMBRE

(Miles de Pesos)

	PERIODOS COMPRENDIDOS			
	DE 01-01-2012 DD/MM/AAAA	A 31-12-2012 DD/MM/AAAA	DE 01-01-2011 DD/MM/AAAA	A 31-12-2012 DD/MM/AAAA
INGRESOS OPERACIONALES (NOTA 11)		2.937.417		2.820.042
Comisiones - de seguros	2.653.278		2.482.625	
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	-		-	
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	-		-	
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	-		-	
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	-		-	
Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	-		-	
Utilidad en Valoración por Transferencia Temporal de Valores	-		-	
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR y Otros Intereses	-		-	
Otros: [Cambios, utilidad en venta de inversiones y de cartera, dividendos y participaciones, por derivados y otros]	284.139		337.417	
GASTOS OPERACIONALES (NOTA 12)		2.747.574		2.600.343
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	-		-	
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	-		-	
Pérdida en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	-		-	
Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	-		-	
Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	-		-	
Pérdida en Valoración por Transferencia Temporal de Valores	-		-	
Intereses, reajuste de la unidad de valor real - UVR, prima amortizada y amortización de descuento	-		-	
Gastos de personal	950.775		955.527	
Otros: [Pérdida en venta de inversiones, honorarios, cambios, impuestos, arrendamientos, seguros, por derivados y otros]	1.796.799		1.644.816	
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES		189.843		219.699
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		14.178		12.492
PROVISIONES				
Inversiones	-		-	
Cartera de créditos	-		-	
Otras	-		-	
DEPRECIACIONES		14.178		12.492
AMORTIZACIONES		1.546		47.183
RESULTADO OPERACIONAL NETO		174.119		160.024
INGRESOS NO OPERACIONALES		2.246		2.384
Ingresos no operacionales	2.246		2.384	
GASTOS NO OPERACIONALES		2.306		132
Gastos no operacionales	2.306		132	
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL		(60)		2.252
UTILIDAD (PERDIDA) POR EXPOSICION A LA INFLACION				
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA		174.059		162.276
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS		59.625		69.508
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO		114.434		92.768

F.3000-45

LUIS IGNACIO TRUJILLO ECHEVERRI

REPRESENTANTE LEGAL

Alexandra Mayorga H. ALEXANDRA MAYORGA HUITADO

CONTADOR
T.P.No. 414626-T

CARLOS BERNARDO TINJACA RUIZ

REVISOR FISCAL PRINCIPAL
T.P.No. 8493-T
MIEMBRO DE CONTROL P&G AUDITORES
Ver dictamen adjunto

Las notas hacen parte íntegra de los Estados Financieros

LOS ESTADOS FINANCIEROS, LAS NOTAS A ESTOS Y EL DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL HAN SIDO DEPOSITADOS EN LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA, DONDE PUEDEN SER CONSULTADOS POR EL PUBLICO EN GENERAL.